
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 1086 del 12/12/2024 

 
 
Proposta Nr. 1241  
 
Oggetto: SIFIC SRL - ABBONAMENTO CON QUOTIDIANO ASTE ED APPALTI 

PUBBLICI - ANNO 2025 - CIG B469F4E548 

IL DIRIGENTE 
Premesso:  
 
 Che la Gazzetta Aste e Appalti Pubblici è iscritta al n. 1751 del Registro nazionale della 
Stampa della Presidenza del Consiglio dei Ministri, è sottoposta al controllo del Garante e 
ha lo stesso valore giuridico di tutti i quotidiani venduti in edicola a diffusione nazionale 
come sentenziato il 22/05/1996 dall’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato; 
  
 Che la Gazzetta Aste e Appalti Pubblici ha proposto al Comune la sottoscrizione di una 
convenzione con la quale si impegna a pubblicare tutti gli avvisi di gare, sia in estratto, che 
bandi integrali, bandi di vendite all’asta, con il costo del solo abbonamento annuale 
ammontante a €. 990,00 per il periodo 01/01/2025 - 31/12/2025;  
 
 Che il prezzo è rimasto invariato rispetto al precedente rinnovo;  
 
 Che l’ufficio Patrimonio ha chiesto espressamente il rinnovo dell’abbonamento per l’anno 
2025;  
 
 Che risulta molto conveniente per il Comune sottoscrivere tale abbonamento 
considerando che i costi di pubblicazione sui quotidiani nazionali sono notevolmente 
superiori;  
 
 Che a seguito dell’entrata in vigore della Legge n. 136 del 13.08.2010 “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in materia di normativa antimafia” 
e successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, la ditta 
assume l’obbligo del rispetto delle nuove disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 
Ai sensi delle citate disposizioni, “il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero 
degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la 
risoluzione di diritto del contratto”; 
 
  Rilevato che non vi sono rischi da interferenza nell’esecuzione della prestazione in 
oggetto, e che in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del d.lgs. 81/2008 



 

Pagina 2 di 3 

non è necessario redigere il DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la 
sicurezza; 
  
 Visto il numero di CIG B469F4E548 assegnato dall’ANAC, che verrà comunicato alla 
ditta unitamente all’affidamento in oggetto; 
 
  Vista la dichiarazione in data 5/12/2018 (Protocollo 0055060) con cui la Ditta si assume 
gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB dedicato;  
 
 Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta, rilasciato 
dallo Sportello Unico Previdenziale in data 25/09/2024 (Protocollo INAIL_45503788) e 
valido sino al 23/01/2025;  
 
 Richiamati: 
 
- Il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni; 
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare 
n. 123 in data 20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive 
modifiche ed integrazioni; 
- il P.E.G. 2024-2026 “parte finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 1 del 05.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive 
modifiche ed integrazioni; 
- il P.I.A.O. 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 
30.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
Visto il Decreto del Sindaco protocollo comunale n. 0060127 del 29/12/2023 con il quale 
viene affidata al Dott. Muraro Emanuele la dirigenza del Settore 1 Economico 
Finanziario; 
 

  Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023 ed all’art. 7 del   
D.P.R. n. 62 /2013, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna situazione   
apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o 
personali, 

  anche indiretti; 
 
  Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3,   

comma 2, del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione   
del presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di   
regolarità tecnica; 

 
  Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
  Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
  Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
  Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 
  Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. Di rinnovare la convenzione per l’anno 2025 con la Gazzetta Aste e Appalti Pubblici con 
la Ditta SIFIC S.R.L. Via Valle Miano, 13/H Ancona – C.F./P.I. 00205740426 per la 
pubblicazione di tutti i bandi di gara, degli esiti di gara, delle vendite all’asta, per un 
importo complessivo di euro 990,00 (IVA assolta dall’Editore); 



 

Pagina 3 di 3 

2. La spesa di €. 990,00 viene impegnata al Capitolo 236100 del Bilancio 2024-2026, 
“Servizi Generali - Servizi Amministrativi vari (Pubblicazione Bandi di Gara, Spese Postali, 
Spese Notarili, Ecc.) - Codice Bilancio 1.11.1.0103, esercizio finanziario anno 2025; 
 
3. Di stabilire che il pagamento avverrà in modalità anticipata con separato atto, al 
ricevimento della fattura elettronica. 
 

 
 
Data della proposta:  25/11/2024 

 
Visto per la regolarità dell’istruttoria:  
Stefano Stefani  
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 12/12/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.264 del 12/12/2024

12/12/2024Data: Importo: 990,00

Oggetto: SIFIC SRL - ABBONAMENTO CON QUOTIDIANO ASTE ED APPALTI PUBBLICI - ANNO 2025 - CIG B469F4E548 - iva assolta
editore-pagamento anticipato

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 154.820,35
48.418,66

990,00
49.408,66

105.411,69Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 1.200,00

0,00

990,00

990,00

Disponibilità residua: 210,00

Capitolo: 236100

Oggetto: SERVIZI GENERALI - SERVIZI AMMINISTRATIVI VARI
(PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA, SPESE POSTALI, SPESE
NOTARILI, ECC.) (limiti art. 3, c. 55, legge n. 244/2007)

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2025 336/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 336/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 336/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003432 - SIFIC S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 12/12/2024

B469F4E548C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 12/12/2024


